У кінці грудня більшовики утворили перший урядовий орган у сфері
медицини - Тимчасову раду лікарських колегій. Вона одразу же приступила
до практичних справ [1, с.190].

Не зупиняючись на цьому, нова влада бере під контроль фінанси
Товариства.

4 (17) січня 1918 р. декретом Ради Народних Комісарів майно і капітали
РТЧХ оголошується власністю Російської Республіки. ГУ РТЧХ
ліквідовується, перебудова Товариства доручається Комітету по реорганізації
Російського Червоного Хреста [11, с.324].